
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MAŠOVICE 

Vás srdečně zve na soutěž mladých hasičů v požárním útoku 

 

,,POHÁR SDH MAŠOVICE“ 

 

PROPOZICE 

Termín konání: 12. dubna 2025 

Místo konání: Mašovice – louka u bývalého zemědělského družstva (povrch travnatý) 

Program: 

 od 12.00 do 12.30 hod. prezence družstev 
 12.35 hod. porada vedoucích 
 12.45 hod. nástup 
 13.00 hod. zahájení soutěže 

Startovné se neplatí. 

Parkování pro HASIČE s materiálem dle přiložené mapy, ostatní podél komunikací v obci. 

Přihlášky: 

 Počet přihlášených družstev je zastropován 
 Přihlášky (SDH, počet družstev a kategorie) do 7.4. 2025 (do 12.00 hod)  

na email: capovahana@seznam.cz nebo na tel.: 602 823 516 
 Přihlášky v tištěné podobě vyplněné a potvrzené s razítkem odevzdat při prezenci 

Pořadí soutěžících určuje los na poradě vedoucích (v případě potřeby startu v jiném pořadí si musí toto 
zástupci SDH dohodnout sami mezi sebou). Družstva SDH Mašovice odběhnou první. Za SDH odběhnou 
všechny kategorie za sebou. 

Stravování: stánek s občerstvením 

Zdravotnická služba: zajištěna pořadatelem 

Kategorie: 

 Přípravka - mladší 6 let  (narození od roku 2019 vč. – max. 9 členů, pokud je v družstvu 7 a méně 
členů, mohou být maximálně 3 soutěžící narozeni 2018) 

 Mladší - 6 – 11 let (narození od roku 2014 a mladší), strojník + max. 7 členů 
 Starší – 12 – 15 let (narození od 2010 a mladší) 
 Dorost – 13 – 18 let (narození od 2007 do 2012, soutěžící musí dovršit v den soutěže 13 let a 

nesmí dovršit 19 let, mohou být max. 2 členové mladší 15 let). 



Možnost zapůjčení 1 závodníka v rámci svého SDH (mezi jednotlivými družstvy v dané kategorii 
nebo kategorii starší) nebo 1 závodníka mimo své SDH (nutno uvést do přihlášky s poznámkou 
domovského SDH). Každý závodník může běžet na soutěži max. 2x. 

Pravidla: 

 Dle pravidel směrnice hry Plamen platnými od 1.9. 2022 s dodatky a úpravami níže uvedenými. 
 Družstvo v jednotném sportovním oblečení, zakryté lokty i kotníky (výjimka dorost – lze trička 

s krátkým rukávem), nejsou povoleny tretry ani kopačky s kovovými hroty, dresy zakasány do 
kalhot. 

 Motorová stříkačka podle výkonu čerpadla až do skupiny PS16 nebo s čerpadlem do velikosti 10/1500 
podle ČSN EN 1028-1. Na motorové stříkačce nesmí být žádné technické úpravy odporující 
bezpečnosti práce a podmínkám výrobce. 4 svody nejsou povoleny. 

 Čas měřen stopkami u všech kategorií (přípravka na výstřik druhé proudnice), ostatní kategorie 
sklopné terče se světelnou signalizací. Voda se v kádi během útoku nedoplňuje. Povrch travnatý, 
základna dřevěná. 

 Přetlakový ventil dodá pořadatel, za jeho správné namontování si zodpovídá jednotlivé družstvo. 
 Dorost poběží se stejně dlouhými hadicemi, jako ostatní kategorie. 
 Doba přípravy na základně 5 minut (Přípravka a Mladší žáci je povolena pomoc max. 2 dospělých 

osob). 
 Starší žáci a dorost bez pomoci s přípravou materiálu na základně (pomoc vedoucích je možná pouze 

s přetlakovým ventilem a přesunem motorové stříkačky). 
 Přípravka – povoleno s košem do kádě (není zajištěno pořadatelem). Vedoucí mohou běžet 

s kolektivem, ale nesmí jim fyzicky pomáhat (např. nést rozdělovač, spojovat hadice nebo je táhnout). 
Pokud by hrozilo nebezpečí, může zasáhnout každá osoba. 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS. 
 
 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
Sbor dobrovolných hasičů Mašovice 

 

 

PŘIHLÁŠKA 
do soutěže mladých hasičů - požární útok 

 
„POHÁR SDH MAŠOVICE“ 

12. dubna 2025 
 

SDH : …………………………………….. 

Kolektiv:………………………………….. 

Kategorie:………………………………… 

 Jméno a příjmení Ročník 
ZŠ 

Rok 
narození 

Přezdívka, pozice 
(koš, rozdělovač…) 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
Z     
Z     
Z     
Z – změna účastníka výše uvedeného (změnu vyznačte přeškrtnutím jména, tak aby bylo nadále  
         čitelné a do řádku Z zapište skutečného účastníka) 
 
Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 
stanovené Směrnicemi pro celostátní činnost kolektivů mladých hasičů. 
Vedoucí družstva svým podpisem stvrzuje, za zákonné zástupce účastníků, že případný fotografický 
materiál, může být použit pro potřeby SDH, OSH, zejména pro prezentaci na webových stránkách. 
 
 

Vedoucí družstva:……………..…………. 
 
V………………………dne……....…….. 
 
 ……………………………………. 
 Razítko a podpis přihlašovatele      


